
 - 1 - 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  17             dne 20. 07. 2016             OF171602R 

 

Fond rezerv a rozvoje 

 

 

 

1. Důvodová zpráva 

Územní samosprávný celek dle zákona o rozpočtových pravidlech (§ 5) může zřizovat peněžní 

fondy. 

V současné době má město zřízeno následující fondy: 

- Sociální fond (SF) – plně využíván dle pravidel 

- Fond rozvoje bydlení (FRB) – plně využíván dle pravidel 

- Fond rezerv a rozvoje (FRR) – není využíván 

O zřizování a rušení fondů je oprávněno rozhodovat zastupitelstvo města dle zákona o obcích (§ 

84). 

Při zpracování závěrečného účtu za rok 2015, který má mj. obsahovat také informace o zřízených 

fondech, se zjistilo, že k FRR nejsou dostupné žádné konkrétní informace (o jeho statusu a 

pravidlech, rok a důvod vzniku aj.). Jediná dohledatelná souvislost je s nesplacenou půjčkou Nej 

TV (dříve C+C) ohledně zřízení kabelové televize ve městě a stav prostředků. 

Stav fondu k 30. 06. 2016 je ve výši 1.782.073,21 Kč. 

Stav bankovního účtu k 30. 06. 2016 byl celkem 697.073,21 Kč. 

Pohyb na účtu a fondu v průběhu roku je pouze v souvislosti s proúčtováním úroků a poplatků, 

s tím, že poplatky za vedení účtu převyšují částku připsaných úroků. 

V tuto chvíli se lze domnívat, že jsou na tomto fondu zbytečně vázány finanční prostředky, se 

kterými nelze nijak disponovat. Z tohoto důvodu se navrhuje zrušení FRR. 

V případě zrušení tohoto fondu se zůstatek finančních prostředků převede na základní běžný účet 

města. 

 

Po projednání návrhu na zrušení FRR v radě města, bude tento návrh předložen také k projednání 

Finančnímu výboru města Milevsko a po té ke konečnému rozhodnutí na zastupitelstvo (dne 

14. 09. 2016). 

 

 

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Hana Jánová, 11. 07. 2016 

 


